
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年度 

  あきる野市立草花小学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お 願 い 

○ 上履きと下履きを入れるビニール袋をご用意ください。 

○ 車での来校はご遠慮ください。 

○ 小さなお子さんが会場を走り回ったり、作品に手を触れた

りしないようにご注意ください。 

○ 東昇降口から入っていただき、第二校舎を通って受付にな

ります。下履き（くつ）は、持って移動をお願いします。 

○ 保護者証の着用をお願いいたします。 

みんなでつくろう 一人一人が輝く展覧会  

テーマ 

場所：体育館、第二校舎６年生教室前廊下（家庭科作品） 

日時： 

○平成２９年１１月１０日（金） 

午後３時～午後４時３０分（午後４時００分受付終了） 

○平成２９年１１月１１日（土） 

午前８時３０分～午後４時（午後３時３０分受付終了） 

展 て
ん 

覧 ら
ん 

会 か
い 

１年     ４年    ６年 

 

 

 

 

 

２年     ３年    ５年 

５

・

６

年

共

同

作

品 出

入

口 

受付 

ふたば 
御堂中

作品 ６年 



草花小学校の展覧会 

  ２学期も半ばを過ぎましたが、保護者及び地域の皆様におかれまして

は、本校教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上

げます。子どもたちは、毎時間の授業に集中し、主体的に学習を進め

ています。 

この度、二年に一度の展覧会を開催します。子どもたちは年度当初よ

り、担任及び図工専科教員の手厚い指導のもとで、図工の授業に真剣に

取り組み、工夫して作品づくりを行って参りました。子どもたち一人一

人の個性豊かな作品と共に、５・６年生の力感溢れる巨大な共同作品が

体育館に展示され、１１日（土）には６年生による作品ガイドも行う予

定です。多くの保護者及び地域の皆様にご来場いただきたく、お願い申

し上げます。 

         平成２９年１１月吉日  あきる野市立草花小学校 

                     校 長  浅 野 正 道 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 作 品 展 示 】１０日（金）・１１日（土） 

《図画工作科作品》平面･立体作品は一人一点ずつです。 

《御堂中作品》 

《 クラブ》    マンガ（図書室前） 

手芸（家庭科室前） 

アトリエ（３Ｆ廊下） 

《家庭科作品》  ６年生：マイエプロン（教室前廊下） 

 平  面 立  体 

１年 ・あわあわシャンプー ・ゆかいなお面 

２年 
・ひみつのたまご 

・長ぐつをはいたねこ 
・まどをひらいて 

３年 
・ぐにゃぐにゃ 

カラフルへび 
・おべんとうをどうぞ！ 

４年 ・伝説の生き物 ・世界に一つだけの箱 

５年 ・名画の世界 

～墨で描こう～ 

・やきものシーサー 

６年 ・大切な物 ・私はデザイナー 

～１２歳の力で～ 

ふたば ・パステルｄｅアート 
・今年も木で 

船をつくっちゃいました 

５・６年

共同作品 
貼り絵  「風神雷神図」 


